2023年7月3日

スクール生各位

株式会社トムプランニング

代表取締役 根岸 知明

受講料の改定に関するお知らせ

拝啓 猛暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素よりトム・インドアテニス秦野校に多大なるご愛顧を賜わり、厚く御礼申し上げます。

また、日頃の新型コロナウイルス感染予防対策に ご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

さて、当社は経営理念として『出逢った人たちの一笑涯の実現』として、テニスを通じお客様に健康

で快適なライフスタイルを提案することを目指し、日々サービスの向上に取り組んでおります。

しかしながら、長引く新型コロナウイルス感染症の影響に加え、昨今の様々な原価の高騰、とりわけ

スクール運営に必要不可欠な水道光熱費、人件費等の著しい高騰が続き、当スクールを取り巻く環境は

厳しさを増しております。弊社といたしましても、経費の削減および運営の合理化に取り組んでまいり

ましたが、自助努力のみで吸収することが困難な状況になってまいりました。

つきましては、誠に恐縮ではございますが、下記受講料を改定させていただきたく、謹んでお願い申

し上げます。皆様には、新たなご負担をおかけすることになりますが、テニスを通じ健康寿命の延伸や

社会課題である生活習慣病の改善、子ども達の自主性・主体性、創造性を培うこと、地域の皆様の健康

づくりに貢献できるようスタッフ一同全力で取り組んでまいります。

また、今後もサービス、指導力の向上及び新商品、新プランの開発、お客様の利便性の向上を行っ

ていき、お客様にお値段以上の価値提供を出来るよう当社一丸となり運営して参ります。

引き続き当社をご愛顧いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．受講料の改定

現在お支払いいただいている受講料に 1,000円（税込1,100円）を上乗せさせていただきます。
※回数券も1,000円（税込 1,100円）上乗せさせていただきます。

※月曜限定レッスンも受講料を改定させて頂きますが、別途ご案内させて頂きます。

２．改定時期

2023 年 10 月期より
※2023年10月分受講料より（9月27日お引き落とし分より）

３．その他

今後、2023年10月以降は、地球環境に配慮し紙資源節約のため、誠に勝手ながら郵便物の発送

の終了、また紙面でのお知らせ配布を極力廃止させていただきます。今後のお知らせは、施設

内への掲示およびホームページに掲載いたします。また、諸会費の変更、会則の改定など重要

なお知らせにつきましては、トム・インドアテニス会則第19条（諸会費の変更）、第20条(会

則の改定)に則り、施設内への掲示、ホームページへの掲載、トム公式LINE、E-mail（予約シス

テム経由）でもご連絡させていただきます。

トム公式LINEご登録、E-mailご登録が未済のお客様は、お手数ではございますが、ご登録を

お願い申し上げます。